
OBEC DLOUHÁ TŘEBOVÁ                                                           

Ústecká 235, 56117 Dlouhá Třebová, IČO: 00580902 

- 1 - 

 

                                      
 

Zápis č. 6/2023 
ze zasedání Zastupitelstva obce Dlouhá Třebová  

konaného dne 30.10.2023 od 17.00 hodin  
v zasedací místnosti obecního úřadu v Dlouhé Třebové, Ústecká 235 

 

Přítomni: 12 členů Zastupitelstva obce Dlouhá Třebová dle prezenční listiny  
Omluveni: Ing. Kateřina Slezáková, Ing. Jiří Slezák, Tomáš Sýkora 
 

1) Zahájení provedl místostarosta obce Petr Najman v 17.00 hodin uvítáním všech přítomných 
zastupitelů s konstatováním, že dle prezenční listiny (příloha č. 1) je přítomno 12 členů 
zastupitelstva (z celkem 15 členů zastupitelstva), zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné.  

 

 2) Místostarosta navrhl zvolit do návrhové komise pana Miroslava Štancla a Mgr. Pavlu Částkovou 
      a vyzval k hlasování o schválení. 
          Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová volí členy návrhové komise pana Miroslava  
          Štancla a Mgr. Pavlu Částkovou. 
  

Hlasování      

Pro: 10 Proti: 0 Zdrželi se: 2 
 

            Usnesení bylo přijato pod č. 6/2023/02. 
 

 3)  Místostarosta navrhl určit ověřovateli zápisu pana Jiřího Valacha a Mgr. Janu Kántorovou  
       a zapisovatelkou paní Janu Razýmovou a vyzval k hlasování o schválení. 
          Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová určuje ověřovateli zápisu pana Jiřího  
          Valacha a Mgr. Janu Kántorovou a zapisovatelkou paní Janu Razýmovou.   

Hlasování      

Pro: 10 Proti: 0 Zdrželi se: 2 
 

            Usnesení bylo přijato pod č. 6/2023/03. 
                                                                                                                                      

 4)  Místostarosta seznámil přítomné s programem zasedání v souladu s pozvánkou předanou  
       členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Podklady k jednání byly  
       všem zastupitelům zaslány e-mailem dne 18.10.2023. Následně vyzval k hlasování o schválení  
       programu zasedání: 
          Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová schvaluje program zasedání: 

1.   Zahájení 

2.   Volba návrhové komise 

3.   Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

4.   Schválení programu 

5.   Zpráva o činnosti Rady obce Dlouhá Třebová 

6.   Zpráva o činnosti obecního úřadu 

7.   Zpráva kontrolního výboru 

8.   Zpráva finančního výboru 

9.   Schválení Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti na p. p. č. 1045/75 v k. ú. Dlouhá Třebová 

10.  Rozprava 

11.  Návrh usnesení 

12.  Závěr 
 

    Hlasování        

Pro: 12 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

            Usnesení bylo přijato pod č. 6/2023/04. 
 

5)  Místostarosta informoval o činnosti Rady obce (3 zasedání). 
           Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová bere na vědomí informace o činnosti  
    Rady obce Dlouhá Třebová. 
 

Hlasování        

Pro: 12 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

    Usnesení bylo přijato pod č. 6/2023/05. 
 

 
 



OBEC DLOUHÁ TŘEBOVÁ                                                           

Ústecká 235, 56117 Dlouhá Třebová, IČO: 00580902 

- 2 - 

 

 
 
 6) Místostarosta informoval o činnosti obecního úřadu (uzavřena Smlouva o připojení výrobny 

k distribuční soustavě pro plánovanou výstavbu FVE s umístěním na objektech obce  
se společností ČEZ Distribuce, a. s.; Byla zahájena rekonstrukce šaten u víceúčelového hřiště; 
Probíhá oprava zdevastovaného bytu v bytovém domě čp. 232; Byla provedena oprava místních 
komunikací u nejvíce poškozených komunikací a dále probíhají opravy méně vytížených cest  
ul. Do Betléma a U Tří mostů; Na parkovišti u ZŠ a MŠ Dlouhá Třebová byl položen nový asfaltový 
povrch, vybudována dešťová kanalizace a vyznačena parkovací místa; Ve víceúčelovém sále bylo 
nainstalováno a zprovozněno nové tepelné čerpadlo; V obecním lese byla vybudována oplocenka 
pro výsadbu stromků – na oplocenku a sadbu byla podána žádost o dotaci; Stavba podchodu  
a navazujícího chodníku se připravuje k předání obci; Probíhá výstavba veřejného osvětlení v ulici 
Polní a Spojovací; Opravuje se staré vozidlo Multicar a zametací stroj; Dokončeno poslední sečení 
trávy; Dokončena oprava kaple a márnice na obecním hřbitově; Nainstalovány nové kotle v bytovém 
domě čp. 232; Byl rozšířen kamerový systém v obci se záběrem na víceúčelové hřiště; Do areálu 
Staré hřiště bylo umístěno nové pískoviště pro děti a lavička pro dospělé; Starostka je součástí 
pracovní skupiny pro vyřizování dotací v rámci MAS Orlicko, zde je také vyřizována žádost o dotaci 
na venkovní učebnu ZŠ Dlouhá Třebová).  

           Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová bere na vědomí informace o činnosti  
           obecního úřadu. 
 

Hlasování        

Pro: 12 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

           Usnesení bylo přijato pod č. 6/2023/06. 
 

 7)  Zprávu kontrolního výboru přednesla předsedkyně kontrolního výboru Mgr. Pavla Částková. 
           Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová bere na vědomí zprávu kontrolního výboru  
   (viz příloha č. 2).              

Hlasování      

Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

                     Usnesení bylo přijato pod č. 6/2023/07. 
 

 8)   Zprávu finančního výboru přednesl předseda finančního výboru pan Jiří Valach. 
           Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová bere na vědomí zprávu finančního výboru  
          (viz příloha č. 3).        
 

Hlasování      

Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

                    Usnesení bylo přijato pod č. 6/2023/08. 

 

 9)  Místostarosta seznámil s návrhem Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12- 
        2023268/VB/3, Dlouhá Tř., Na Rybníku, č. parc. 734 – knn na pozemkové parcele č. 1045/75 v k. ú.  
        Dlouhá Třebová se společností ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 24729035, a vyzval k hlasování  
        o schválení.         
           Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení  
           věcného břemene – služebnosti č. IV-12-2023268/VB/3, Dlouhá Tř., Na Rybníku, č. parc.  
           734 – knn na pozemkové parcele č. 1045/75 v k. ú. Dlouhá Třebová se společností ČEZ  
           Distribuce, a. s., IČO: 24729035, a ukládá starostce smlouvu podepsat. 
 

Hlasování      

Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

                     Usnesení bylo přijato pod č. 6/2023/09. 
 

10)   Místostarosta vyzval k rozpravě: 
 

1. Místostarosta nejprve poděkoval za práci při organizaci akce Setkání rodáků, občanů a přátel  
     obce Dlouhá Třebová 2023 a to všem, kdo se na této akci podíleli.  

 

  2. Místostarosta požádal zastupitele, zda by případné omluvení se ze zasedání zastupitelstva bylo  
             formulováno tak, aby z něho bylo zřejmé, kdo se ze zasedání omlouvá, a vzhledem k archivaci  
             tohoto dokumentu, který je součástí zápisu ze zasedání, byla zachována i určitá úprava.  
             V opačném případě bude nutné základní náležitosti této „omluvenky“ vyjmenovat a doplnit  
             do jednacího řádu zastupitelstva. Na dotaz zastupitele p. Fišara na možnost vytvoření formuláře,  



OBEC DLOUHÁ TŘEBOVÁ                                                           

Ústecká 235, 56117 Dlouhá Třebová, IČO: 00580902 

- 3 - 

 

              
              
             který by v případě omluvení se ze zasedání byl zastupiteli pouze vyplněn, bylo zodpovězeno, že  
             takový formulář vzhledem ke své povaze není vhodný, a zároveň bylo zastupitelům přislíbeno  
             zaslání vzoru jednoduchého dopisu k využití pro uvedený účel omluvy. 
  

  3. Zastupitelka paní Ilona Šimková informovala, že v roce 2024 již nebude Sociální a kulturní  
              komise obce Dlouhá Třebová pořádat příměstský tábor pro děti, který připravovala sociální  
              komise v posledních pěti letech a zorganizovala celkem 8 táborů, a to z organizačních důvodů.  
              Vyzvala proto zastupitele, zda by uvedený příměstský tábor nechtěli zorganizovat přímo oni  
              nebo nepomohli s nalezením řešení, kdo by mohl tábor v příštích letech připravit. 
  

        4. Zastupitelka Mgr. Pavla Částková se dotázala na přípravu akce Rozsvícení vánočního stromu 
              a ozvučení na této akci. Předsedkyně Sociální a kulturní komise obce Dlouhá Třebová paní  
              Šimková odpověděla, že se tato akce včetně ozvučení již připravuje. 
 

  5. Místostarosta informoval o stavu obecní komunální techniky a potřeby pořízení nového  
              malého nákladního vozidla, zakoupení tohoto vozidla bylo projednáváno na zasedání Rady  
              obce Dlouhá Třebová dne 31.10.2023. 
 

  6. Zastupitelka Mgr. et Mgr. Jitka Kuběnková se dotázala na možnost rozšíření provozní doby  
              víceúčelového hřiště, neboť děti v obci nemají jiné vyžití. Místostarosta odpověděl, že z důvodu  
              množství stížností na nepřiměřený hluk a chování některých uživatelů tohoto hřiště bylo nutné  
              přistoupit ke zkrácení provozní doby, neboť není v silách obce zajistit neustálý dohled  
              nad děním na hřišti. Vyzval zároveň zastupitele k návrhu řešení, jak by bylo možné tuto situaci  
              řešit. Na základě upozornění zastupitelky Mgr. Jany Renčínové bude informace o zkrácení  
              provozní doby tohoto hřiště doplněna na webové stránky obce. 
 

       7. Zastupitelka Mgr. Pavla Částková se dotázala na možnost přidání herního prvku u odpočívadla  
             u cyklostezky v části obce U Jána. Místostarosta zodpověděl, že cyklostezka včetně vybavení  
             odpočívadel je v majetku a správě Regionu Orlicko-Třebovsko a obec tudíž nemůže sama prvek  
             v tomto místě instalovat. 
 

         8. Místostarosta také informoval o přípravě Místní energetické koncepce Dlouhá Třebová  
              a opatřeních k úspoře energií, které by mohly být do ní zapracovány, a vyzval zastupitele  
              k návrhům těchto řešení. 
 

16)  Návrh usnesení přednesla Mgr. Pavla Částková. 
 

17)  Místostarosta ukončil zasedání v 18:01 hod. a poděkoval přítomným za účast. 
 
 
Ověřovatelé zápisu:                                                                              Zapsala: Jana Razýmová 
 

 
 

Jiří Valach, v. r. 
 
 

Mgr. Jana Kántorová, v. r. 
 
 
 

Starostka obce: Ing. Kateřina Slezáková, v. r. 
 
Zápis vyhotoven v Dlouhé Třebové dne 01.11.2023. 
 
 
 

 

Počet listů:  3            Č.j.: ObÚ-Dl.T.214/2023/ST  
Počet příloh: 3                Sp.zn.: 101.2              A10                                                
Počet listů příloh: 9 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 



OBEC DLOUHÁ TŘEBOVÁ                                                           

Ústecká 235, 56117 Dlouhá Třebová, IČO: 00580902 

- 4 - 

 

 
 
 

 
 

Usnesení č. 6/2023 
ze zasedání Zastupitelstva obce Dlouhá Třebová konaného dne 30.10.2023 

 
 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová volí členy návrhové komise pana Miroslava Štancla a Mgr. Pavlu 
Částkovou  

- přijato usnesení č. 6/2023/02 
 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová určuje ověřovateli zápisu pana Jiřího Valacha a Mgr. Janu 
Kántorovou a zapisovatelkou paní Janu Razýmovou 

- přijato usnesení č. 6/2023/03 
 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová schvaluje program zasedání: 
1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

4. Schválení programu 

5. Zpráva o činnosti Rady obce Dlouhá Třebová 

6. Zpráva o činnosti obecního úřadu 

7. Zpráva kontrolního výboru 

8. Zpráva finančního výboru 

9. Schválení Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti na p. p. č. 1045/75 v k. ú. Dlouhá Třebová 

10. Rozprava 

11. Návrh usnesení 

12.    Závěr 

-    přijato usnesení č. 6/2023/04 
 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová bere na vědomí informace o činnosti Rady obce Dlouhá Třebová. 
- přijato usnesení č. 6/2023/05 

 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová bere na vědomí informace o činnosti obecního úřadu. 
- přijato usnesení č. 6/2023/06 

 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová bere na vědomí zprávu kontrolního výboru (viz příloha č. 2). 
- přijato usnesení č. 6/2023/07 

 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová bere na vědomí zprávu finančního výboru (viz příloha č. 3). 
- přijato usnesení č. 6/2023/08 

 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Třebová schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene – 
služebnosti č. IV-12-2023268/VB/3, Dlouhá Tř., Na Rybníku, č. parc. 734 – knn  
na pozemkové parcele č. 1045/75 v k. ú. Dlouhá Třebová se společností ČEZ Distribuce, a. s.,  
IČO: 24729035, a ukládá starostce smlouvu podepsat. 
 

      -    přijato usnesení č. 6/2023/09 
 

 
 
 
 
 

 
                    
 

            Ing. Kateřina Slezáková, v. r.                   Petr Najman, v. r. 
           starosta obce Dlouhá Třebová                                               místostarosta obce Dlouhá Třebová   


